[bookmark: _GoBack][image: Герб - В цвете]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Анадырь
Р Е Ш Е Н И Е
(VII сессия VII созыва)

	 от 19 декабря 2024 года
	№ 43

	Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы Администрации городского округа Анадырь и инвестиционного уполномоченного в городском округе Анадырь

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания содействия в реализации инвестиционных проектов на территории Чукотского автономного округа, руководствуясь Приказом Минэкономразвития России от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемых в форме капитальных вложений»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Анадырь,

Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности Главы Администрации городского округа Анадырь и инвестиционного уполномоченного в городском округе Анадырь согласно приложению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава городского округа

_________________С.Б. Спицын
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь
	19 декабря 2024 года
№ 43

Приложение
к Решению Совета депутатов
городского округа Анадырь
от 19 декабря 2024 года № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности Главы Администрации городского округа Анадырь и инвестиционного уполномоченного в городском округе Анадырь

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник

	1
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году
	единиц
	Реестр инвестиционных проектов

	2
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году
	единиц
	Реестр инвестиционных проектов

	3
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя
	рублей
	Данные Управления Федеральной службы государственной статистики по Хабаровскому краю, Магаданской области, Еврейской автономной области и Чукотскому автономному округу

image1.jpeg